
e-mail: starostwo  @ powiatsiedlecki.pl,  strona www:  www.powiatsiedlecki.pl,  strona www:  www.bip.powiatsiedlecki.pl 
Starostwo    Powiatowe   w  Siedlcach,  ul.  J. Piłsudskiego  40,  08-110  Siedlce,  tel.:  25 644 72 16,  faks: 25  644  71 55 

 
 
 

 
 

 

P O W I AT  S I E D L E C K I 

 
,,Powiat Siedlecki - tutaj tradycja buduje nowoczesność”. 

 

 

 

 

 

 

 

PR.272.42.2019 Siedlce, dnia 28 listopada 2019 roku 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI OGŁOSZENIA 

Dotyczy: postępowania prowadzonego na zasadach określonych w art. 138o ustawy Prawo 

zamówień publicznych pn. „Usługi całodobowej ochrony obiektu i mienia.” 

Do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania dotyczące przedmiotu zamówienia.  

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią 

postępowania i będą wiążące przy składaniu ofert. 

Pytanie nr 1 

Proszę o podanie podstawy prawnej dla czynności zastrzeżonej w par.6 ust.7 Umowy. 

Odpowiedź: 

Paragraf 6 Umowy nie posiada ustępu 7. 

Pytanie nr 2  

Wnoszę o wykreślenie par.6 ust.3 Umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie paragrafu 6 ust. 3 Umowy. 

Pytanie nr 3 

Wnoszę o wprowadzenie do par.6 Umowy, zapisu: ,, Wykonawca ma prawo do naliczenia 

odsetek ustawowych za opóźnienie na podstawie ustawy o terminach zapłaty w transakcjach 

handlowych, w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia ( od 

01.01.2020 „Ustawa o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach 

handlowych’’) 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy proponowanego zapisu. 

Pytanie nr 4 

Wnoszę o modyfikację par.7 ust.1 Umowy, w zakresie: ,,(…) pomniejszyć kwotę 

wynagrodzenia o 3% kwoty brutto jako kary umownej. Zastrzeżona w umowie kara w 

wysokości 10% jest zbyt wygórowana. Usługi ochrony są usługami niskomarżowymi  i 

naliczenia kary umownej w tej wysokości może spowodować realizację umowy bez 

jakiegokolwiek zysku. 

 



e-mail: starostwo  @ powiatsiedlecki.pl,  strona www:  www.powiatsiedlecki.pl,  strona www:  www.bip.powiatsiedlecki.pl 

Starostwo    Powiatowe   w  Siedlcach,  ul.  J. Piłsudskiego  40,  08-110  Siedlce,  tel.:  25 644 72 16,  faks: 25  644  71 55 

                                                                                                                             
 

 
 

2 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację paragrafu 7 ust.1 Umowy. 

Pytanie nr 5 

Wnoszę o wykreślenie par.7 ust.3 Umowy. Wykonawca ma prawo do zajęcia stanowiska 

w sytuacji naliczenia kary nieuzasadnionej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie paragrafu 7 ust. 3 Umowy. 

Pytanie nr 6 

Wnoszę o wprowadzenie do par.7 Umowy, zapisu: Zamawiający jest zobowiązany do 

wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. 

Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. 

Pytanie nr 7 

Wnoszę o modyfikację par.8 ust.1 Umowy, w zakresie: ,,wykonawca ponosi odpowiedzialność 

materialną za szkody powstałe na skutek zawinionego niewykonania lub zawinionego 

nienależytego wykonania obowiązków przez pracowników wykonawcy w trakcie realizacji 

Umowy’’. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację paragrafu 8 ust. 1 Umowy. 

Pytanie nr 8 

Wnoszę o wprowadzenie do Umowy, zapisu: ,, Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze 

skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego 

wynagrodzenia’’ 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy proponowanego zapisu. 

Pytanie nr 9 

Wnoszę o modyfikację par.11 Umowy, zapisu: ,,(…)siedziby Powoda’’ 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację paragrafu 11 Umowy. 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia 

przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki i 

Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 

w brzmieniu umowy, której wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi. 

Pytanie nr 11 

W związku z oficjalnie przyjętym założeniem projektu budżetu państwa na rok 2020 

( https://www.premier.gov.pl/wydarzenia/decyzje-rzadu/zalozenia-do-projektu-budzetu-

https://www.premier.gov.pl/wydarzenia/decyzje-rzadu/zalozenia-do-projektu-budzetu-panstwa-na-2020-r.html


e-mail: starostwo  @ powiatsiedlecki.pl,  strona www:  www.powiatsiedlecki.pl,  strona www:  www.bip.powiatsiedlecki.pl 

Starostwo    Powiatowe   w  Siedlcach,  ul.  J. Piłsudskiego  40,  08-110  Siedlce,  tel.:  25 644 72 16,  faks: 25  644  71 55 

                                                                                                                             
 

 
 

3 

panstwa-na-2020-r.html) i uchwałą nr 31  Rady Ministrów z dnia 24.04.2019, która dotyczy 

oskładkowania wszystkich umów zleceń (ograniczenie unikania płacenia składek na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe) w roku 2020, proszę o informację czy Zamawiający 

przewiduje możliwość waloryzacji wynagrodzenia umownego w powyższym zakresie?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje możliwość waloryzacji wynagrodzenia umownego. 

Pytanie nr 12 

Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za 

wypowiedzeniem tj.: ,,każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 

3 miesięcznego okresu wypowiedzenia’’. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy 

kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje 

interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy 

były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu 

stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do 

sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe. 

Odpowiedź: 

Klauzula ta jest zawarta w paragrafie 5 ust. 2. pkt 1) Umowy. 

 

 

STAROSTA 

/-/ Karol Tchórzewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi:                                                                                                                                                              
Anna Kaliszuk                                                                                                                                                   

Tel. 25 63394 37 wew.241 

 

 

 

https://www.premier.gov.pl/wydarzenia/decyzje-rzadu/zalozenia-do-projektu-budzetu-panstwa-na-2020-r.html

